2023年11月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ リ ッ ジ

代 表 者 名 代表取締役社長 小田 健太郎

（コード番号：3917 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 森田 亮平

 （ TEL. 03-6441-2325 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月12日に公表しました2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の通期連結

業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,500

百万円

380

百万円

380

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 6,000 10 10 － －

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △370 △370 － －

増減率（％） △7.7％ △97.4％ △97.4％ － －

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
5,418 378 389 175 24.91

対前期実績

増減率（％）
10.7％ △97.4％ △97.4％ － －

２．修正の理由

売上高については、主にＯＭＯ領域オフラインマーケティング関連において営業体制の強化を行い、新

規顧客の獲得は一定進捗しているものの、新規顧客の案件単価が期初の想定を下回る水準で推移しており、

2024 年３月期第２四半期累計期間における業績の進捗と足下の状況を踏まえて、2024 年３月期通期の見通

しを6,000百万円に修正しました。営業利益及び経常利益については、主に上記の減収による売上総利益の

減少及びＯＭＯ領域オンラインマーケティング関連おいて 2024 年３月期第２四半期累計期間に発生した一

部開発遅延案件への対応による売上原価増加の影響を織り込み、2024 年３月期通期の見通しをともに 10 百

万円に修正しました。なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、現在は中長期的な株主価値及び

企業価値の最大化に向けて、積極的な投資を実行しているフェーズであり、合理的な見積りが困難であるこ

とから、具体的な予想数値の開示は行っていません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知

らせします。

以 上